- CONSORZIO DI BbNIFICA NAVAROLO
. AGRO CREMONESE MANTOVANO
26041 CASALMAGGIORE (CR) --Via Roma 7

i
NTOVAND

ESTRATTO D! VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 08.03.2017

|
N° 15 R.D.
OGGETTO: Conferimento di mandato al Comitato Esecutivo per lo svoigimento

delle trattative con le RSU finalizzate alla stesura dell’Accordo integrativo

aziendale generale

l'annho duemiladiciassette il mese di marzo il giorno otto alle ore 17.30, in
Casalmaggiore, via Roma n. 7, nella sala adunanze della sede degli uffici, su invito
presidenziale n. 323/BA-38 del 28.02.2017, si sono riuniti i seguenti membri del Consiglio
di Amministrazione: ‘

Pres. | Ass.
1} Ardenghi Luigi X
2} Amnoldi Gabriele X
3) Ballarini Eliseo X
4) Barilli Piercarlo X
5) Belletti Guglielmo X
6) Bertoli Pietro X
7} Bongiovanni Filippo X
8) Buttarelli Dennis X
9) Buttarelli Marco X
10) Cassio Franco X
11) Cerioli Alex X
12) Fornasari Giuseppe X
13) Gorni Giovanni X
14) Saccani Adriano X
15) Rasi Andrea X

Totale| 8 7

Assistono: il Direttore Ing. Marco Ferraresi, it Revisore dei Conti Dr. Riccardo Fanelli ed il
Capo Settore Amministrative I Dr. Giampietro Lazzari, che funge da Segretario
delladunanza.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Guglielmo Belletti, nella sua qualita di
Presidente del Consorzio, a norma di Statuto, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'cggetto suindicato.




OMISSIS
- IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Ricordato che il rapporto di lavoro all’interno del Consorzio ¢ regolato dal Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro per dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario di cui
al recente accordo nazionale del 28.09.2016;

dato atto che all’interno di ogni singola realtd consortile vi sono aspetti peculiari della
organizzazione e della operativita che & opportuno regolare tramite appositi accordi aziendali di
secondo livello;

dato atto altresi che alcuni di questi aspetti specifici sono oggi regolati da accordi singoli, spesso
datati e che necessitano di essere rivisti alla luce delle modifiche organizzative ed allo scopo di
renderli pitl confacenti alla realtd organizzativa del Consorzio come sviluppatasi nel corso del
tempo ed alla fuce delle modifiche o nuove introduzioni normative via via succedutesi;

ritenuto di voler provvedere a dare inizio ad una fase di contrattazione integrativa generale
finalizzata alla revisione di detti accordi e tesa alla redazione e successiva sottoscrizione di un
unico accordo aziendale che contenga la globalita di quegli aspetti ad oggi singolarmente distinti
e privi di organicita;

ritenuto il Comitato Esecutivo il soggetto maggiormente indicato per procedere con la fase di
contrattazione in argomento;

con il parere favorevole di regolaritd amministrativa del direttore, ai sensi del comma 2 dell'art.
83 della L. R. 31/2008 come modificata con L. R. 109/2016;

visto 1’esito della votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato le seguenti risultanze:
Favorevoli: 8 all’unanimitd (Ardenghi, Arnoldi, Barilli, Belletti, Bertoli, Bongiovanni, Gorni,
Rasi)

Contrari: /

Astenuti: /

DELIBERA

Di conferire mandato al Comitato Esecutivo per I'avvio ¢ la conduzione delle trattative con i
rappresentati dei lavoratori, finalizzate al raggiungimento, conseguente redazione ¢ successiva
sottoscrizione di un “Accordo integrativo aziendale gemerale”, regolante vari aspetti specifici
inerenti aspetti organizzativi de] Consorzio.

Di riservarsi [adozione di successivi provvedimenti, una volta esperite le trattative ¢ verificata
Ia bozza di accordo, in ordine alla sottoscrizione deil’accordo Integrativo aziendale generale.

FAVAVAVAVAVAVAVAN



1. SEGRETARIO 1L PRESIDENTE

f.10 Dr. Glampietro Lazzari. f.10 Guglielmo Belletti

&

Per copia conforme. Casalmaggiocre,

fm . = //J
;g@ﬁm @ﬁmmmg@@ IL SEGRETARIO
v oL S

ph 20 1 LS .
R Eﬂ&%ﬁ*‘iﬂ?«-‘%/ Dr. Giampietro Lazzarl
A, - ‘

(et

", Edg o ‘S’Qh
SRR ey

FUBBLICAZIONE (aisensidel comma 8, Art. 92 della LR. 31/2003)

Si attesta che la presente delibera viene pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio per la durata di 8 giomi consecutivi

dal: r

"dw.,erm"—rn_..ﬁ “
f,w’;?!,'f;\ oL BOBEREA frs gé; -
S £ IL SEGRETARIO
7 a3 LY b " n 7
L F RIS AR . .
N eRI a Dr. Giampietro Lazzari
. 84 Lo 45
AL AREINRS

ESECUTIVITA

o,

Delibera esecutiva ai sensi del comma 8§ delt'art. 92 della L.R. 31/2008.

Casalmaggiore,

o

P prmmey IL SEGRETARIO
%@gﬂ‘& : ﬁfﬁ%;’

o e LiPr. Giantpietro Lazzari
i s&iam:-::méﬁmmmv AT
A Fe d
\\"*f'b A8 g panat (o <./
bt et EE

Per copia conforme. Casalmaggiore, . ..cooviiviiiarinni s

1L SEGRETARIO

Dr. Giampietro Lazzari



